Протокол №2
Заседания окружного методического объединения учителей -предметников
[bookmark: _GoBack]от 27 декабря 2020года
Присутствовали:
Яхина Ю.В., Бутко С.Б.,
Иванченко А.В., Фазилова Т.П.,
Волик И.В., Глуховская Е.В.,
Моссашвили Т.Н.

Тема заседания: «Современное образование: новые требования, новые возможности, новая ответственность».
Повестка дня:
1. Применение современных образовательных технологий деятельностного типа.
1. Об особенностях стандартов третьего поколения.
1. Рекомендации для педагогов, аттестующихся в 2020-2021 учебном году.
1. Реализация национального проекта «Образование» в МКОУ СОШ п.Армань через Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (из опыта работы).

                                          Ход заседания:
С темой заседания и повесткой дня учителей начальных классов методического объединения  познакомила Яхина Ю.В., заведующий городским методическим кабинетом.
Яхина Ю.В.:
-Есть вопросы по повестке дня? Замечания?
Члены ОМО:
-нет.
Яхина Ю.В.:
-Предлагаю начать работу по плану.
         1. По первому вопросу «Применение современных образовательных технологий деятельностного типа» заслушали Яхину Ю.В., заведующего ГМК.Она напомнила коллегам о том, что такое системно-деятельностный подход, какими дидактическими принципами обеспечивается реализация деятельностных технологий. Познакомила членов ОМО с технологиями деятельностного типа. Разобрала с коллегами  подробно по каждому предмету особенности применения данных технологий.
Решили:
Принять к сведению  и использовать в своей работе технологии деятельностного типа.

         2. По второму  вопросу «Об особенностях стандартов третьего поколения» слушали Бутко С.Б., методиста ГМК. Она рассказала о том, что стандарты третьего поколения будут осуществляться в сентябре 2021 года. Рассмотрела с членами ОМО отличия второго поколения ФГОС от третьего.

Решили:
Принять к сведению и быть готовыми к внедрению ФГОС третьего поколения.

3. По третьему вопросу «Рекомендации для педагогов, аттестующихся в 2020-2021 учебном году» слушали выступление Яхину Ю.В., заведующего ГМК. Юлия Васильевна познакомила членов ОМО с приказом Минпросвещения России № 713 от 11.12.2020г., в котором говорится о продлении действия квалификационных категорий педагогических работников до 31 декабря 2021г.
Решили:
 Принять к сведению, донести информацию до коллег своего образовательного учреждения .

  4.Четвёртый вопрос «Реализация национального проекта «Образование» в МКОУ СОШ п.Армань через Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»» осветила Иванченко А,В., учитель физики и математики МКОУ СОШ п.Армань. Анжела Владимировна через видео показала оборудование Центра образования с зонами для работы с ручным инструментом и для работы с 3D оборудованием; класс коворкинга, включающий шахматную гостиную и медиазону, зону проектной деятельности. А также фрагменты занятий, где с детьми занимаются 5педагогов.

Решили:
 Принять к сведению, организовать сотрудничество и посещение детьми округа Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

Руководитель МО                                                     Ю.В.Яхина
Секретарь                                                                  С.Б.Бутко